
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 15.10.2020 № 327-ФЗ  
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации  
и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении 
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в 2021 году», в целях обеспечения выполнения постановления 
Мурманской области от 30.12.2019 № 613-ПП «О мерах по реализации 
Закона Мурманской области «Об областном бюджете на 2020 год и на пла-
новый период 2021 и 2022 годов», администрация ЗАТО г.Североморск  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-
роморск от 25.12.2019 № 2763 «О мерах по реализации Решения Совета 
депутатов ЗАТО г.Североморск «О бюджете муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 
(далее – постановление): 

1.1. Абзац первый пункта 2.4 приложения к постановлению изложить 
в редакции: 

«2.4. Установить, что получателями средств бюджета ЗАТО г.Северо-
морск при заключении муниципальных контрактов (договоров), подлежащих 
оплате за счет средств бюджета ЗАТО г.Североморск в финансовом году 
соответствующего бюджетного периода, предусматриваются авансовые 
платежи:». 

          от 21.12.2020 г.                                                                   № 2127

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 25.12.2019 № 2763 «О мерах  
по реализации Решения Совета  
депутатов ЗАТО г.Североморск  
«О бюджете муниципального образования 
ЗАТО г. Североморск на 2020 год  
и плановый период 2021 и 2022 годов»» 



2 
 

1.2. В подпунктах 1-4 пункта 2.4 приложения к постановлению слова 
по тексту «в 2020 году» - исключить. 

1.3. Пункт 3.3 приложения к постановлению изложить в редакции: 
«3.3. Остатки субсидий на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) в объеме, соответствующем не достигнутым в отчетном году 
показателям муниципального задания, характеризующим объем муници-
пальных услуг (работ), за исключением случаев, установленных пунктом 3.4 
настоящих мер, направлять на уменьшение дефицита бюджета ЗАТО 
г.Североморск. 

Экономию средств, возникшую при осуществлении муниципальными 
автономными и бюджетными учреждениями закупок товаров, работ, услуг 
конкурентными способами определения поставщиков (подрядчиков, исполни-
телей), направлять на те же цели при условии недопущения возникновения 
кредиторской задолженности, связанной с доведением минимального 
размера оплаты труда до величины прожиточного минимума трудоспо-
собного населения работников указанных учреждений.». 

1.4. Пункт 3.4 приложения к постановлению изложить в редакции:  
«3.4. В 2020 году муниципальными бюджетными и автономными 

учреждениями в связи с приостановлением (частичным приостановлением) 
их деятельности в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) расходы по оплате труда работников этих 
учреждений в целях обеспечения уровня оплаты труда, установленного 
трудовым законодательством Российской Федерации, налогов и сборов, 
страховых взносов, установленных законодательством Российской Феде-
рации, и расходы, связанные с оплатой коммунальных услуг и содержанием 
имущества, за счет средств субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в соответствии с планом финансово-хозяйственной 
деятельности такого учреждения, осуществляются независимо от объема 
оказанных ими муниципальных услуг (выполненных работ).  

Муниципальное задание, установленное в отношении муниципальных 
бюджетных и (или) автономных учреждений на 2020 год, не признается 
невыполненным в случае недостижения (превышения допустимого 
(возможного) отклонения) показателей муниципального задания, характери-
зующих объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ),  
а также показателей муниципального задания, характеризующих качество 
оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), если такие 
показатели установлены в муниципальном задании, в связи с приостанов-
лением (частичным приостановлением) деятельности указанных учреждений, 
связанным с профилактикой и устранением последствий распространения 
коронавирусной инфекции. Требования, установленные абзацем 4 пункта 35 
раздела II Положения о формировании муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального  
 



                                                                          3 
 

задания, утвержденного постановлением администрации ЗАТО г.Северо-
морск от 20.01.2016 № 30, не распространяются в отношении муниципальных 
бюджетных и (или) автономных учреждений в случае, установленном 
абзацем 2 настоящего пункта.». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  
с 01.01.2020. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
Верно:  
Главный специалист 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
12/юв 


